mengedarkan, dan/atau memelihara ikan yang merugikan masyarakat , 
pembudidayaan ikan, sumber daya ikan, dan/atau lingkungan sumber daya ikan 
ke dalam dan/atau ke luar WPPNRI, di pidana dengan pidana penjara paling 
lama 6 (enam) tahun dan denda paling banyak Rp. 1.500.000.000 (satu
milyar lima ratus juta rupiah).

SAKSI PELANGGARAN

Sekarang sudah tidak berlaku dan mengacu pada UU 
31/2004 yang telah diubah dengan UU 45/2009

Pasal 88
Setiap orang yang dengan sengaja memasukkan, mengeluarkan, mengedarkan, dan/atau memelihara jenis ikan yang 
membahayakan masyarakat, sumber daya ikan, dan/atau lingkungan sumber daya ikan ke dalam dan/atau ke luar 
wilayah pengelolaan perikanan Negara Republik Indonesia dipidana dengan pidana penjara paling lama 6 (enam) 
tahun dan denda paling banyak Rp 1.500.000.000 (satu miliar lima ratus juta rupiah).

PENEBARAN KEMBALI
PERMEN KP 19 TH 2021 – PENEBARAN KEMBALI DAN PENANGKAPAN IKAN BERBASIS BUDAYA 

PASAL 1, poin 1 PENEBARAN KEMBALI : Pelepasan ikan hasil pembudidayaan ikan asli
Indonesia ke Wilayah Penebaran Kembali

PASAL 2 Kriteria Wilayah Penebaran Kembali (WPK):